公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与关联关系的财务公司、公司控股的财务公司往来

□ 适用 √ 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

无锡智能自控工程股份有限公司 2021 年半年度报告全文

24

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

序号 出租方 租赁地址 面积

（平方）

租金 租赁期间 用途

1 南京高恒生物

科技有限公司

南京化学工业园区四豪路18号园

内厂房（西部一半区域）

570 约9.99万元/年 2020.04.01-2021.03.31 检维修驻地

2 鄂尔多斯市辰

达机械有限责

任公司

鄂尔多斯市东胜区装备制造基地

工业园区滨河路7号厂房2号楼右

跨

620 约6万元/年 2018.11.05-2021.11.05 检维修驻地

3 宁波市镇海宏

华模具材料有

限公司

浙江省宁波市镇海区庄市街道庄

市工业区工四路3号厂房右跨

700 约22万元/年 2019.04.12-2021.04.21 检维修驻地

4 山东军辉建设

集团有限公司

浙江省宁波市镇海区澥浦镇镇浦

路3066号（车间第三跨场地的45%）

630 约21万元/年 2020.7.8-2023.5.31 检维修驻地

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

无锡智能自控工程股份有限公司 2021 年半年度报告全文

25

3、委托理财

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、日常经营重大合同

√ 适用 □ 不适用

合同订立公司方

名称

合同订立对方名

称
合同标的 合同总金额 合同履行的进度

本期及累计确认

的销售收入金额

应收账款回款

情况

无锡智能自控工

程股份有限公司

浙江逸盛新材料

有限公司
控制阀 16,120 万元 100% 16,120 万元 12,227.13 万元

重大合同进展与合同约定出现重大差异且影响合同金额 30%以上

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

无锡智能自控工程股份有限公司 2021 年半年度报告全文

26

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 128,172,619 38.55%   -1,512,828 -1,512,828 126,659,791 38.09%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 128,172,619 38.55%   -1,512,828 -1,512,828 126,659,791 38.09%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 128,172,619 38.55%   -1,512,828 -1,512,828 126,659,791 38.09%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 204,349,268 61.45%   1,514,623 1,514,623 205,863,891 61.91%

 1、人民币普通股 204,349,268 61.45%   1,514,623 1,514,623 205,863,891 61.91%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 332,521,887 100.00%   1,795 1,795 332,523,682 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）经中国证券监督管理委员会“证监许可[2019]683号”文核准，公司于2019年7月2日公开发行了230万张可转换公司债

券，每张面值100元，发行总额2.30亿元。根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定和《无锡智能自控工程股份有

限公司公开发行A股可转换公司债券募集说明书》的约定，本次发行的可转债转股期自可转债发行结束之日（2019年7月8日）

满六个月后的第一个交易日起至可转债到期日止，即2020年1月8日至2025年7月2日。截至2021年6月30日，智能转债剩余金

额为229,705,200元（2,297,052张）,累计转股30,882股。

（2）2020年3月，公司董事吴畏先生、监事会主席孙明东先生分别减持公司股份1,048,848股、968,256股，致使公司高管锁

定股数量发生变化。

股份变动的批准情况

无锡智能自控工程股份有限公司 2021 年半年度报告全文

27

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年3月31日召开了第三届董事会第二十次会议，审议通过了《关于公司以集中竞价方式回购部分社会公众股

份方案的议案》，公司拟使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份，本次回购股份将用于实施员工持股计划或股权激